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ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗ ΤΟΥ ΑΝΕΠΑΡΚΟΥΣ  
προγράμματος σχολικών διαβάσεων
Οι δήμοι σε όλη τη Βικτώρια καλούνται να 
επανεξετάσουν επειγόντως το σύστημα σχολικών 
διαβάσεων, αφού μια έρευνα διαπίστωσε ότι το 
97% των δήμων έχουν μη εποπτευόμενες διαβάσεις, 
θέτοντας σε πιθανό κίνδυνο τους μαθητές. 

Η έρευνα σε 40 δήμους αποκάλυψε ένα σύστημα 
σχολικών διαβάσεων σε κρίση με: 

	» Το 82% των δήμων να αντιμετωπίζει τακτικά 
ελλείψεις εποπτικού προσωπικού διαβάσεων

	» Το 87% να θεωρεί ότι το σύστημα δεν είναι πλέον 
κατάλληλο για το σκοπό που προορίζεται. 

Ο δήμαρχος του Monash Stuart James (στη φωτογραφία 
με την επόπτη διαβάσεων Fiona Woolger) ηγείται 
της εκστρατείας για τη διόρθωση του προγράμματος 
εποπτείας ανεπαρκών σχολικών διαβάσεων εκ μέρους 
των 24 Δήμων και της Ένωσης Δήμων της Βικτώριας. 

Οι επόπτες σχολικών διαβάσεων είναι πολύτιμα 
μέλη των κοινοτήτων μας που παρέχουν υποστήριξη 
οδικής ασφάλειας σε μαθητές που πηγαίνουν πεζοί ή 
με κάποιο μεταφορικό μέσο και βοηθούν σε θέματα 
κυκλοφοριακής συμφόρησης γύρω από τα σχολεία. 

Αλλά το σύστημα είναι ανεπαρκές. Το 2016 η 
Πολιτειακή Κυβέρνηση αναγνώρισε ότι το σύστημα 
χρειαζόταν ένα νέο μοντέλο και δεσμεύτηκε για μια 
ευρεία στρατηγική αναθεώρηση του συστήματος των 
σχολικών διαβάσεων, μια επανεξέταση που χαιρέτισαν 
οι Δήμοι. 

Ωστόσο, η επανεξέταση δεν έχει προχωρήσει. Καλούμε 
την Πολιτειακή Κυβέρνηση να προβεί τώρα επειγόντως 
σε μια συνολική αντιμετώπιση, δεδομένων των 
ανησυχητικών αποτελεσμάτων της έρευνας του Δήμου. 

Όταν το πρόγραμμα ξεκίνησε τη δεκαετία του 1970, 
ακολουθούσε ένα σχήμα χρηματοδότησης 50/50 
μεταξύ των Δήμων και της Πολιτειακής Κυβέρνησης. 
Σήμερα είναι πλέον πιο κοντά στο 70/30 για πολλούς 
δήμους, με το μεγάλο μέρος του προγράμματος να 
βαρύνει τους δήμους, παρόλο που η εκπαίδευση είναι 
πολιτειακή ευθύνη. 

Οι δήμοι πιστεύουν ότι το πρόγραμμα χρειάζεται 
πλήρη αναδιάρθρωση. Έχουν περάσει περισσότερα 
από 50 χρόνια από την καθιέρωση του προγράμματος 
και είναι καιρός να δούμε πώς μπορούμε να το 
κάνουμε καλύτερο και δικαιότερο. Η πανδημία 
υπονόμευσε περαιτέρω την δυνατότητα των δήμων να 
προσλαμβάνουν επόπτες σχολικών διαβάσεων. 

Οι δήμοι έχουν εντοπίσει πολλά αφανή κόστη του 
προγράμματος σε μια εποχή που ήδη συμπιέζονται από την 
επιβολή ανώτατου ορίου αύξησης των δημοτικών τελών 
(αφού τα τέλη καθορίζονται από την κυβέρνηση) και τον 
αυξανόμενο πληθωρισμό. 

Υποστηρίξτε την εκστρατεία:
Επικοινωνήστε με τον τοπικό σας 
βουλευτή 

 www.monash.vic.gov.au/advocacy-
in-lead-up-to-state-election

Τα Κάλαντα στο 
Φως των Κεριών 

επιστρέφουν 
σελίδα 5

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/advocacy-in-lead-up-to-state-election
http://www.monash.vic.gov.au/advocacy-in-lead-up-to-state-election
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Monash Civic Centre
293 Springvale Road, Glen Waverley 
8.30 π.μ.-5 μ.μ.  
Δευτέρα-Παρασκευή

Oakleigh Service Centre

3 Atherton Road, Oakleigh 
8.30 π.μ.-5 μ.μ.  
Δευτέρα-Παρασκευή

  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au 

 mail@monash.vic.gov.au

NRS (για άτομα με προβλήματα 
ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Copyright © 2022 Monash City 
Council. Με επιφύλαξη κάθε 
δικαιώματος, η αναπαραγωγή 
σε οποιαδήποτε μορφή απαιτεί 
έγγραφη έγκριση του Δήμου

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει 
τους παραδοσιακούς ιδιοκτήτες των 
εδαφών στα οποία συναντιόμαστε, 
τους Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung 
και Bunurong, και αναγνωρίζει τη 
συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και 
τα ύδατα. Εκφράζουμε το σεβασμό 
μας στους Πρεσβύτερους του 
παρελθόντος, του παρόντος και 
μελλοντικούς και κατ’ επέκταση 
σε όλους τους Αβορίγινες και τους 
Νησιώτες του Πορθμού Torres.
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ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΗΣΤΕ 
ΜΑΖΙ ΜΑΣ

  @cityofmonash 

  @MonashCouncil 

  @MonashCouncil

  @MonashCityCouncil

Ευχαριστούμε όλους όσους 
συμμετείχαν στη διαβούλευση 
της κοινότητάς μας, όπου 
λάβαμε 723 προτάσεις, 
καθώς και τα 150 άτομα που 
επίσης παρακολούθησαν την 
ενημερωτική μας συνάντηση. 

Στη συντριπτική της πλειοψηφία 
η κοινότητά μας μας είπε ότι 
συμφωνεί με τη θέση του 
Δήμου ότι ο Προαστιακός 
Σιδηροδρομικός Βρόχος (SRL) είναι 
ένας παράγοντας αλλαγής για τις 
μεταφορές της Βικτώρια και για τη 
διαμόρφωση του μέλλοντος του 
Glen Waverley.

Ωστόσο, μας είπατε επίσης ότι 
συμμερίζεστε τις βασικές μας 
ανησυχίες για τον σχεδιασμό του 
έργου: 

	» Ότι ο υφιστάμενος σταθμός 
Glen Waverley θα πρέπει να 
υπογειοποιηθεί με απευθείας 
σύνδεση πεζών με τον νέο 
σταθμό του SRL. 

	» Ότι η Myrtle Street θα πρέπει να 
επεκταθεί για να δημιουργήσει 
μια περιφερειακή οδό για να 
υποστηρίξει το μακροχρόνιο 
όραμα του Δήμου για ένα 
πιο φιλικό προς τους πεζούς 
περιβάλλον στο Kingsway. 

	» Ότι οι επιλογές στάθμευσης 
εκτός δρόμου πρέπει 

να εξεταστούν κοντά σε 
επιχειρήσεις στο Kingsway. 

	» Ο Δήμος συνηγορεί γι’ αυτό 
εδώ και πολύ καιρό, και τώρα 
χρειαζόμαστε τη βοήθειά 
σας. Πριν από τις εκλογές του 
Νοεμβρίου στη Βικτώρια, 
μπορεί να σας επισκεφθούν ή 
να επικοινωνήσουν μαζί σας 
υποψήφιοι. Πείτε τους ότι 
υποστηρίζετε το SRL στο Δήμο 
του Monash, αλλά αν πρόκειται 
να γίνει, να γίνει σωστά. 

Ρωτήστε τους:
	» Πώς θα διασφαλίσουν ότι το 

έργο SRL θα δημιουργήσει ένα 
ακμάζον Glen Waverley για το 
μέλλον; 

	» Τι θα κάνουν για να 
διασφαλίσουν ότι ο σταθμός 
SRL θα συνδέεται υπόγεια με 
τον υπάρχοντα σταθμό του Glen 
Waverley χωρίς κλείσιμο δρόμων;  

	» Πώς μπορούμε να σώσουμε 
το Kingsway από περισσότερη 
κυκλοφορία, ώστε να μπορεί 
να γίνει πιο φιλικό προς τους 
πεζούς;

	» Πώς η Αρχή SRL θα διασφαλίσει 
ότι υπάρχει διαθέσιμος χώρος 
στάθμευσης αυτοκινήτων κοντά 
στις επιχειρήσεις μας;

Περισσότερες πληροφορίες: 
 shape.monash.vic.gov.au/srl

ΠΡΟΑΣΤΙΑΚΟΣ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ 
ΒΡΟΧΟΣ 
Η κοινότητα στηρίζει 
τις θέσεις του Δήμου
Ο Δήμος συνεχίζει να συνεργάζεται με την 
Αρχή του Προαστιακού Σιδηροδρομικού 
Βρόχου για να επιτύχει τα καλύτερα 
αποτελέσματα για το Δήμο του Monash από 
αυτό το σημαντικό έργο μεταφορών. 

http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
http://shape.monash.vic.gov.au/srl
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ το Δήμαρχο Stuart James

ΕΠΑΝΑΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΤΡΟΠΟΥ ΜΕ ΤΟΝ 
ΟΠΟΙΟ ΜΠΟΡΕΙΤΕ ΝΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΤΕ 
τον προϋπολογισμό του Δήμου
Διευκολύναμε την κοινότητα να μοιραστεί τις ιδέες της καθώς αρχίζουμε να 
εργαζόμαστε για την ανάπτυξη του προϋπολογισμού του Δήμου για το 2023/24.

Σας προσφέρουμε την ευκαιρία να κρατήσετε τα φανταστικά κορδόνια του 
πουγκιού του Δήμου και να μας βοηθήσετε να αποφασίσουμε πού κατανέμεται η 
χρηματοδότηση σε διάφορους τομείς. 

Η συμβολή σας θα χρησιμοποιηθεί για να καθοδηγήσει τους Δημοτικούς 
Συμβούλους σχετικά με το πού θα ήθελε να δώσει προτεραιότητα η κοινότητά 
μας, εκτός από τις βασικές υπηρεσίες όπως τα απορρίμματα, η ανακύκλωση και οι 
υπηρεσίες προς τις οικογένειες. Μπορείτε επίσης να υποβάλετε μια συγκεκριμένη 
ιδέα ή πρόταση προϋπολογισμού προς εξέταση εκ μέρους σας ή εκ μέρους μιας 
κοινοτικής ομάδας ή οργάνωσης. 

Πάρτε μέρος μέχρι την Παρασκευή 25 Νοεμβρίου για να περιλάβουμε τα σχόλιά σας, 
μπορείτε επίσης να δείτε πού έχουν κατανείμει άλλα άτομα τη χρηματοδότησή τους. 

Περισσότερες πληροφορίες:  shape.monash.vic.gov.au/budget23-24

Αυτό το μήνα είχα τη μεγάλη χαρά, 
μαζί με το βουλευτή του Mt Waverley, 
Matt Fregon, να θεμελιώσουμε 
επίσημα το έργο του παγκόσμιας 
κλάσης κέντρου τένις στο Αθλητικό 
Κέντρο του Glen Waverley, δίπλα στο 
Γήπεδο Γκολφ του Glen Waverley. 

Αυτή η σύμπραξη ύψους $26,7 
εκατ. μεταξύ του Δήμου και της 
Πολιτειακής Κυβέρνησης θα είναι 
μια εξαιρετική εγκατάσταση 
όταν ολοκληρωθεί στις αρχές του 
2024. Ήταν υπέροχο να βλέπουμε 
τόσους πολλούς εκπροσώπους του 
συλλόγου και ενδιαφερόμενους να 
παρευρίσκονται στην εκδήλωση και 
είμαστε όλοι ενθουσιασμένοι που 
βλέπαμε αυτό το επόμενο βήμα στο 
έργο που βρίσκεται τώρα σε εξέλιξη. 

Ενόψει των Πολιτειακών Εκλογών 
στις 26 Νοεμβρίου, συνεχίζουμε να 
συνηγορούμε σε διάφορα βασικά 
ζητήματα για την περιοχή μας. 

Το Monash ηγείται ενός 
διαπολιτειακού προγράμματος 
συνηγορίας, στο οποίο συμμετέχουν 
περισσότεροι από 20 Δήμοι, ζητώντας 
από την Πολιτειακή Κυβέρνηση 
να επανεξετάσει το υφιστάμενο 
πρόγραμμα εποπτείας των σχολικών 
διαβάσεων. Οι δήμοι σε όλη την 
πολιτεία είχαν πολλές περιπτώσεις 
σχολικών διαβάσεων χωρίς επίβλεψη 
λόγω έλλειψης προσωπικού, γεγονός 
που θέτει τα παιδιά μας σε κίνδυνο. 
Η Κυβέρνηση δεσμεύτηκε για 
επανεξετάσει το πρόγραμμα το 2016, 

ωστόσο αυτό δεν έχει συμβεί ακόμα 
και πιστεύουμε ότι αυτό πρέπει να 
γίνει άμεσα.    

Ο Δήμος υποστηρίζει πλήρως το έργο 
του Προαστιακού Σιδηροδρομικού 
Βρόχου (SRL). Κατά τη διάρκεια 
της διαβούλευσης για το σχέδιο 
του Δήμου μας, οι κάτοικοί μας 
προσδιόρισαν τις μεταφορές και 
τις μετακινήσεις στην πόλη μας 
ως βασική προτεραιότητα. Ως ο 
μεγαλύτερος εργοδότης εκτός του 
Κέντρου Εμπορικής Δραστηριότητας 
(CBD) και με μεγάλα κέντρα 
απασχόλησης όπως το Heart Hospital 
που πρόκειται να ολοκληρωθεί 
σύντομα, ο SRL θα δημιουργήσει 
κρίσιμες συγκοινωνιακές συνδέσεις 
βορρά-νότου σε ολόκληρο τον δήμο. 
Θέλουμε να χτιστεί, αλλά θέλουμε 
να χτιστεί σωστά. Ο υφιστάμενος 
σταθμός Glen Waverley θα πρέπει 
να είναι υπόγειος, με άμεση 
πρόσβαση πεζών στον νέο σταθμό 
του SRL. Η Myrtle Street πρέπει 
να επεκταθεί για να δημιουργήσει 
έναν περιφερειακό δρόμο για την 
εκτροπή της κυκλοφορίας και να 
επιτρέψει στο Kingsway να είναι  
φιλικό προς τους πεζούς, περιοχή για 
καφετερίες και εστίαση όπως έχει 
προγραμματιστεί από το Δήμο εδώ 
και πολλά χρόνια.    

Το μήνυμά μας και προς τα δύο 
μεγάλα κόμματα που επιδιώκουν 
να ηγηθούν της μεγάλης Πολιτείας 
μας είναι να κατασκευάσουν 

αυτό το κρίσιμο έργο, αλλά να το 
κατασκευάσουν σωστά. Αυτή είναι 
μια ευκαιρία που συμβαίνει μια φορά 
σε μια γενιά, να αναδιαμορφώσουμε 
τα μεγάλα κέντρα δραστηριοτήτων 
μας, ’αυτό είναι τόσο σημαντικό να το 
κάνουμε σωστά. 

Η φωνή σας είναι απολύτως 
απαραίτητη για την συνηγορία των 
αιτημάτων μας. Ελέγξτε τον πλήρη 
κατάλογο των αιτημάτων μας στο  

 www.monash.vic.gov.au/
advocacy-in-lead-up-to-state-
election  και αν τα υποστηρίξετε όλα 
ή οποιοδήποτε από αυτά, γράψτε 
στους τοπικούς υποψηφίους σας, 
αναφέρετέ το αν χτυπήσουν την 
πόρτα σας ή πλησιάστε τους εάν τους 
συναντήσετε στο δρόμο. Η δύναμη 
του λαού σε προεκλογικές περιόδους 
είναι ένα καταπληκτικό κίνητρο. 

 @crstuartjames ή ακολουθήστε  
με στα  @crstuartjames  

 @crstuartjamesκαι ελάτε μαζί 
μου στο ταξίδι.

Ο Δήμαρχος Stuart James και ο Βουλευτής 
του Mount Waverley Matt Fregon στην τελετή 
θεμελιώσεως του νέου κέντρου τένις στο 
Αθλητικό Κέντρο του Glen Waverley

3 

http://shape.monash.vic.gov.au/budget23-24
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://twitter.com/crstuartjames
https://www.instagram.com/crstuartjames/


ΥΠΟΔΕΙΞΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  
όχι μπαταρίες ή 
ηλεκτρονικά αντικείμενα 
Μπαταρίες και ηλεκτρονικά αντικείμενα 
δεν πρέπει να τοποθετούνται στους 
κάδους απορριμμάτων. 

Ένα ηλεκτρονικό αντικείμενο είναι 
οτιδήποτε περιλαμβάνει βύσμα, 
μπαταρία ή καλώδιο. Εάν τοποθετηθούν 
στους κάδους απορριμμάτων στο 
πεζοδρόμιο αυτά τα είδη μπορούν 
να προκαλέσουν πυρκαγιές μέσα στα 
απορριμματοφόρα ή σε εγκαταστάσεις 
διαλογής, θέτοντας σε κίνδυνο το 
προσωπικό και την κοινότητα. 

Μπορείτε να φέρετε μπαταρίες και 
ηλεκτρονικά αντικείμενα στο Κέντρο 
Ανακύκλωσης Απορριμμάτων του 
Monash [Monash Recycling and Waste 
Centre] στο Notting Hill ή σε άλλα 
σημεία παράδοσης στο Monash.

Περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.

au/e-waste 

Με τα φτυάρια να μπαίνουν στο 
χώμα για πρώτη φορά, η κατασκευή 
του Κέντρου Τένις του Monash 
κόστους $26,7 εκατ., το Αθλητικό 
Κέντρο του Glen Waverley βρίσκεται 
σε εξέλιξη. 

Μετά από 20 μήνες 
προγραμματισμού, διαβουλεύσεων 
και σχεδιασμού, το όραμά μας 
είναι έτοιμο να πάρει συγκεκριμένη 
μορφή με τον Δήμαρχο του Monash 
ΔΣ Stuart James και το Βουλευτή 
του Mount Waverley, Matt Fregon 
να ξεκινούν επίσημα τη φάση 
κατασκευής του έργου σε μια 
εκδήλωση θεμελίωσης στο Γήπεδο 
Γκολφ του Glen Waverley. 

Μια μεγάλη συγκέντρωση 
ενδιαφερομένων, περιλαμβανομένου 
του Δήμου του Monash, του 
Προγράμματος North East Link της 
Κυβέρνησης της Βικτώριας, του 
Tennis Victoria, του Glenvale Tennis 

Club, του Glen Waverley Golf Club, 
της Waverley Softball Association, της 
Waverley Night Netball Association 
και της τοπικής κοινότητας, 
παραβρέθηκε για να γιορτάσει το 
σημαντικό αυτό έργο. 

Ο ΔΣ James και ο κύριος Fregon 
μίλησαν στους συγκεντρωμένους 
και εκτός από την επισήμανση του 
σπουδαίου έργου, ευχαρίστησαν 
τους πολλούς συντελεστές στην 
επιτυχή πρόοδο του έργου, 
περιλαμβανομένων των διαχειριστών 
έργων Touch Projects και των 
βασικών συμβούλων σχεδιασμού 
Mantric Architecture. 

Η CICG (Commercial Industrial 
Construction Group) ήταν επίσης 
παρούσα μετά την κατακύρωση σ’ 
αυτή του διαγωνισμού κατασκευής. 

Το έργο είναι ένα εξαιρετικό 
παράδειγμα επιτυχημένων 
συνεργασιών μεταξύ του 

Δήμου και της Κυβέρνησης της 
Βικτώριας, με την Tennis Victoria 
και άλλες αθλητικές ομάδες και 
ενδιαφερόμενους φορείς και το 
σημαντικότερο, με την τοπική 
κοινωνία. 

Η κατασκευή αναμένεται να είναι σε 
πλήρη εξέλιξη σύντομα, με το κέντρο 
να είναι έτοιμο να λειτουργήσει στις 
αρχές του 2024. 

Όταν ολοκληρωθεί, το έργο 
θα διαθέτει εγκαταστάσεις 
τένις περιφερειακού επιπέδου, 
εγκαταστάσεις πρακτικής γκολφ, 
βελτιώσεις δημόσιων ελεύθερων 
χώρων, χώρους στάθμευσης 
αυτοκινήτων, εντευκτήριο, καφετέρια 
και υποστηρικτικές υποδομές. 

Περισσότερες πληροφορίες:  
 shape.monash.vic.gov.au/tennis 

ΑΚΟΥΣΤΕ ΤΗ NANNA 
αρχίστε το Ταξίδι σας για Μηδενικά 
Απορρίμματα
Σχεδόν όλα όσα αγοράζουμε ή χρησιμοποιούμε σήμερα περιλαμβάνουν 
πλαστικό ή απορρίμματα με τον ένα ή τον άλλο τρόπο - είναι δύσκολο 
να ξεφύγουμε από αυτό. 

Ακόμα πιο δύσκολο είναι να σπάμε το κεφάλι μας για να βρούμε 
τρόπους με τους οποίους μπορούμε να μειώσουμε την ποσότητα των 
απορριμμάτων που παράγουμε στο σπίτι. 

Εγγραφείτε στο Urban Nanna που μας μαθαίνει μερικά απλά και μικρά, 
αλλά πολύ αποτελεσματικά, βήματα που μπορούμε να κάνουμε για 
να μειώσουμε τα απορρίμματα στα σπίτια μας, προς όφελος του 
περιβάλλοντός μας και της δικής μας ευεξίας. 

Η Urban Nanna, μια πρώην δασκάλα δημοτικού σχολείου με ειδίκευση 
στην κηπευτική και στη διδασκαλία παραδοσιακών δεξιοτήτων, 
χειροτεχνία και μεθόδους διαβίωσης, αλλά στο πλαίσιο ενός σύγχρονου 
κόσμου. Η ημερίδα μας εκτός από την εκμάθηση των τρεχουσών 
προκλήσεων για τα απορρίμματα, θα επικεντρωθεί σε απλές αλλά 
αποτελεσματικές εναλλακτικές λύσεις τρόπου ζωής μηδενικών 
απορριμμάτων για τη μείωση των απορριμμάτων σας στο σπίτι.

Αρχίζοντας το Ταξίδι σας για Μηδενικά 
Απορρίμματα: 
Μικρές Αλλαγές, Μεγάλος Αντίκτυπος
Τετάρτη 23 Νοεμβρίου, 6 μ.μ.-7.30 μ.μ. 
Αυτοπροσώπως ή μέσω Zoom 

  Function Room, Monash Civic Centre,  
293 Springvale Rd, Glen Waverley 

 www.trybooking.com/CBYHC 

ΞΕΚΙΝΑ Η ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ του Αθλητικού Κέντρου του Glen Waverley
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Κυριακή 4 Δεκεμβρίου
Μετά από μια τριετή παύση, οι 
χαρούμενοι ήχοι των Jingle Bells, 
We Wish You a Merry Christmas, 
Rockin’ Around the Christmas Tree 
και Silent Night θα ανέβουν προς 
τον ουρανό πάνω από το Jells Park 
του Glen Waverley, καθώς ένας πολύ 
αγαπημένος θεσμός του Monash 
επιστρέφει αυτόν τον Δεκέμβριο. 

Παραγκωνισμένα από την πανδημία 
COVID το 2020 και το 2021, τα 
Κάλαντα στο Φως των Κεριών 
2022 πρόκειται να κάνουν την 
πολυαναμενόμενη επιστροφή τους την 
Κυριακή 4 Δεκεμβρίου. Οι εορτασμοί 
θα ξεκινήσουν στις 5.30 μ.μ. και 
θα εγκαινιάσουν την εορταστική 
περίοδο με μια θεαματική επίδειξη 
πυροτεχνημάτων στις 9.15 μ.μ. 

Από τότε που ξεκίνησαν το 1988, τα 
Κάλαντα του Monash έχουν εξελιχθεί 
στη μεγαλύτερη εκδήλωση του είδους 

5 5 

ΦΑΓΗΤΟ ΣΤΟ ΥΠΑΙΘΡΟ 
πάλι εδώ για τους θερμότερους μήνες 
Ο Δήμος ενέκρινε ένα εκτεταμένο πρόγραμμα υπαίθριας εστίασης για 
τους επόμενους θερμότερους μήνες μετά από διαβούλευση τόσο με 
τους κατοίκους όσο και με τις επιχειρήσεις. 

Η υπαίθρια εστίαση αγκαλιάστηκε από την κοινότητά μας καθώς η Βικτώρια 
βγήκε από τα lockdown της COVID. Με βάση αυτή την υποστήριξη, μια νέα 
δοκιμαστική πολιτική Parklets on Roads επιτρέπει στις επιλέξιμες επιχειρήσεις 
φιλοξενίας να χρησιμοποιήσουν χώρους στάθμευσης αυτοκινήτων στο 
Δήμο του Monash, όπου το επιτρέπουν οι συνθήκες, συνεργαζόμενες με το 
υπάρχον πρόγραμμα εμπορίου στα πεζοδρόμια του Δήμου, για τη δημιουργία 
περισσότερων επιλογών χώρων φιλοξενίας. 

Οι επιλέξιμες επιχειρήσεις μπορούν να υποβάλουν αίτηση για χορήγηση 
άδειας έξι μηνών, με τέλη σύμφωνα με αυτά που πληρώνουν οι 
επιχειρήσεις για άδειες εμπορίου από τα πεζοδρόμια. Ισχύουν διάφοροι 
όροι ασφάλειας, σχεδιασμού και αδειοδότησης.

Για να διαμορφώσουμε αυτή τη νέα πολιτική δοκιμών, ακούσαμε από 
σχεδόν 1000 άτομα - περιλαμβανομένων 400 στοχευμένων τηλεφωνικών 
συνεντεύξεων με κατοίκους του Monash και 100 με επιχειρήσεις που 
εδρεύουν στο Monash.

Ευχαριστούμε όλους όσους αφιέρωσαν χρόνο για να παράσχουν σχόλια και 
να βοηθήσουν στη διαμόρφωση του μέλλοντος της υπαίθριας εστίασης στο 
Δήμο του Monash.

Για να βεβαιωθούμε ότι αυτή η δοκιμαστική πολιτική είναι σωστή 
για το Monash, θα πραγματοποιήσουμε περαιτέρω διαβούλευση 
με τους επιχειρηματίες φιλοξενίας του προγράμματος πριν από το 
τέλος του έτους, κατόπιν ο Δήμος θα αποφασίσει εάν η πολιτική 
(περιλαμβανομένων τυχόν αλλαγών) θα γίνει μόνιμη.

Περισσότερες πληροφορίες:  shape.monash.vic.gov.au/outdoor-dining

ΟΙ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΟΙ ‘ΜΑΖΙ, 
πιο δυνατοί από ποτέ’
Είμαστε υπερήφανοι που 
παρουσιάζουμε το 40ο Ετήσιο Φεστιβάλ 
Ηλικιωμένων της Βικτώριας.

Το φεστιβάλ είναι σε πλήρη εξέλιξη, 
αλλά θα συνεχιστεί μέχρι τη Δευτέρα 
31 Οκτωβρίου, οπότε υπάρχει αρκετός 
χρόνος για να συμμετάσχετε σε πολλές 
δωρεάν και χαμηλού κόστους εκδηλώσεις 
και δραστηριότητες 
για ηλικιωμένους 
κατοίκους. 

Το θέμα μας για τη 
φετινή διοργάνωση 
είναι ‘Coming 
together, stronger 
than ever’ [‘Μαζί, πιο 
δυνατοί από ποτέ’].

Το πρόγραμμα 
περιλαμβάνει 
περισσότερες από 
120 εκδηλώσεις του 
Δήμου και της κοινότητας για να σας 
διασκεδάσει.

Πλήρες πρόγραμμα:    9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/seniors-

festival 

Comingtogether,  stronger than ever! 

Full Program 
of Events 

1-31 October 2022

Monash
Seniors 
Festival

ΑΛΛΗ ΜΙΑ ΦΟΡΑ
στην εποχή της χαράς

τους στη Μελβούρνη, 
προσελκύοντας 
περίπου 20.000 
άτομα κάθε χρόνο. 

Φέτος, καθώς 
επιστρέφουμε 
σταθερά από τις 
προκλήσεις των 
τελευταίων τριών 
ετών, η εκδήλωση θα 
προσφέρει μια ιδανική 
ευκαιρία για τους κατοίκους 
του Monash να συναντηθούν, να 
στρώσουν μια κουβέρτα στο έδαφος 
και, σε μια ζεστή καλοκαιρινή βραδιά, 
να ενωθούν όχι μόνο στο τραγούδι 
αλλά και στο πνεύμα της κοινότητας. 

Με τους περιορισμούς που 
επιβλήθηκαν για της μεγάλης 
κλίμακας ζωντανές εκδηλώσεις 
στη διάρκεια της πανδημίας 
COVID-19, η περσινή εκδήλωση 
ακυρώθηκε και η εκδήλωση του 2020 
πραγματοποιήθηκε διαδικτυακά. 

Εργαζόμαστε σκληρά για να φέρουμε 
πάλι αυτή την αγαπημένη ζωντανή 
εκδήλωση των Καλάντων φέτος και 
ήμαστε αποφασισμένοι να είναι 
μεγαλύτερη και καλύτερη από 
ποτέ - οπότε ανυπομονούμε να σας 
συναντήσουμε όλους στο Jells Park 
τον Δεκέμβριο! 

Περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/festivals
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Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 

με Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή μέσω 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομηθούν 

προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Deputy Mayor 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Τρίτη 29 Νοεμβρίου, 7 μ.μ.

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley 

Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση αυτοπροσώπως ή 
δείτε την ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 

Ημερήσια διάταξη συνεδριάσεων και πιο 
ενημερωμένες πληροφορίες:  www.monash.vic.
gov.au/meetings

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
Cr Anjalee de Silva
Το 2020, δεσμεύτηκα να εργαστώ για λογαριασμό σας 
προκειμένου να εξασφαλίσω ότι το Waverley Rail Trail θα 
επεκταθεί για να κλείσει το κενό μεταξύ Jordanville και Mount 
Waverley. 

Είμαι στην ευχάριστη θέση να πω ότι αυτό το οικονομικό έτος 
ο Δήμος πραγματοποιεί λεπτομερείς εργασίες σχεδιασμού σε 
ένα νέο τμήμα κοινής χρήσης του Μονοπατιού. Το επόμενο 
βήμα είναι η αναζήτηση υποστήριξης για την κατασκευή του 
από την Πολιτειακή Κυβέρνηση. Πρόσφατα, ο Δήμος ενέκρινε 
επίσης μια πρόταση που καλούσε τις αρμόδιες Πολιτειακές 
υπηρεσίες να παραδώσουν μια σειρά βελτιώσεων ασφαλείας 
σε ένα από τα δημοφιλή τοπικά μονοπάτια πεζοπορίας μας, 
το Scotchmans Creek Tunnel. 

Είμαι παθιασμένη με τις ενεργές, φιλικές προς το περιβάλλον 
μεταφορές, οπότε αν υπάρχει στη γειτονιά σας ένα έργο 
πεζοπορίας ή ποδηλασίας που χρειάζεται προσοχή, 
μην διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου. Πρόσφατα, 
η Επιθεώρηση Τοπικής Αυτοδιοίκησης συμβούλευσε 
τους Δήμους ότι θα πρέπει να τηρούν μητρώο των 
αλληλεπιδράσεων των Συμβούλων με τους κατασκευαστές 
ακινήτων, ένα βασικό μέρος της εκλογικής μου πλατφόρμας. 
Ως εκ τούτου, ο Δήμος θα καλέσει τώρα την Επιθεώρηση 
να μας ενημερώσει σχετικά με αυτές τις συμβουλές και να 
εξετάσει επόμενα βήματα. Καθώς συνεχίζουμε να βιώνουμε 
αναπτύξεις μεγάλου όγκου γύρω από το Mount Waverley, το 
Ashwood και το Chadstone, είναι σημαντικό οι κάτοικοι και 
οι υπόχρεοι καταβολής δημοτικών τελών να εμπιστεύονται 
τις χωροταξικές αποφάσεις μας. Εξακολουθώ να υποστηρίζω 
ένα δημόσια προσβάσιμο μητρώο και, προς όφελος της 
διαφάνειας και της χρηστής διακυβέρνησης, ελπίζω ότι θα 
μπορέσει να εφαρμοστεί σύντομα.

Τέλος, δεν είναι μυστικό ότι ένας από τους λόγους που αγαπώ το 
Monash είναι οι όμορφοι δημόσιοι υπαίθριοι χώροι μας. Καθώς 
ο πληθυσμός μας αυξάνεται, η αναλογία υπαίθριων χώρων 
ανά άτομο μειώνεται. Η τροπολογία C169 του Χωροταξικού 
Σχεδιασμού του Monash επιδιώκει να αντιμετωπίσει αυτό 
το πρόβλημα διασφαλίζοντας ότι οι μεγάλοι κατασκευαστές 
ακινήτων πληρώνουν το δίκαιο μερίδιό τους για τη διατήρηση, 
τη βελτίωση και την επέκταση των δημόσιων υπαίθριων χώρων 
μας. Αυτό το μήνα, μια ανεξάρτητη επιτροπή που διορίστηκε 
από τον Υπουργό Χωροταξίας θα εξετάσει την τροπολογία 
C169. Αυτή η τροπολογία έρχεται εδώ και πολύ καιρό και είναι 
ζωτικής σημασίας για την προστασία των πράσινων υπαίθριων 
χώρων μας στο μέλλον. Ανυπομονώ να διαβάσω την έκθεση 
της επιτροπής και ελπίζω ειλικρινά ότι η τροπολογία θα 
υποστηριχθεί.  

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου στο 0424 679 096 
Ή  Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

6 

mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au%20?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au%20?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au%20?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au%20?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
http://webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=


7  7 

Η Εβδομάδα Ευαισθητοποίησης 
για τις Βλάβες από το Τζόγο μας 
ενθαρρύνει να μιλήσουμε για τις 
βλάβες που σχετίζονται με το τζόγο  
και τις επιπτώσεις που μπορεί να 
έχουν στις κοινότητές μας. 

Ο Δήμος έχει ισχυρό ιστορικό 
συνηγορίας για τη μείωση των 
βλαβών που προκαλούνται από το 
τζόγο και θα συνεργαστεί με άλλους 
δήμους για να πραγματοποιήσει μια 
διαδικτυακή επιμορφωτική ημερίδα, 
επικεντρωμένη στη μείωση των 
βλαβών από τα τυχερά παιχνίδια. 

Τα κινητά τηλέφωνα, τα διαδικτυακά 
παιχνίδια και οι διαφημίσεις τζόγου 
στην τηλεόραση έχουν αλλάξει 
σημαντικά το τοπίο των τυχερών 
παιχνιδιών. Αυτό το εργαστήρι 
βοηθά τους γονείς, τους φροντιστές, 
τους νέους και τα ενδιαφερόμενα 
μέλη της κοινότητας να μάθουν 
περισσότερα για τις βλάβες που 

σχετίζονται με αυτές τις μορφές 
τζόγου.  

Περιλαμβάνει ειδικούς και μια 
συζήτηση πάνελ από τον ομιλητή 
από το ReSpin, Fred Rubinstein. Την 
Samantha Thomas καθηγήτρια, 
ερευνήτρια και συνήγορο για τα τυχερά 
παιχνίδια και την πρόληψη βλαβών 
του Πανεπιστημίου Deakin. Και τη 
Σύμβουλο Βοήθειας Τζογαδόρων, του 
EACH, Melanie Marsh. 

Πέμπτη 20 Οκτωβρίου,
7.30 μ.μ.–8.30 μ.μ. (Μέσω Zoom) 

 www.trybooking.com/events/
landing?eid=947763& 

Περισσότερες πληροφορίες:
  alyssa.huxtable@monash.vic.gov.au 

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ  
Προσχέδιο Σχεδίου Δράσης 
για άτομα ΛΟΑΤΚΙ+ 

“Αρχίζω να αισθάνομαι ότι αξίζω ως 
ομοφυλόφιλος κάτοικος του Monash μετά από 
πολλά χρόνια που αισθανόμουν αόρατος.” 

Νωρίτερα φέτος, ζητήσαμε από την κοινότητά 
μας να μοιραστεί τη φωνή της και να μας 
βοηθήσει να κατανοήσουμε καλύτερα και να 
ανταποκριθούμε στις εμπειρίες και τις ανάγκες 
της ΛΟΑΤΚΙ+ κοινότητας στο Monash. 

Αυτό το πρώτο στάδιο της διαβούλευσης 
περιλάμβανε μια κοινοτική έρευνα, ομάδες 
εστίασης και συμμετοχή των ενδιαφερόμενων 
μερών. Συγκεντρώσαμε όλα τα σχόλια και τώρα 
είμαστε ενθουσιασμένοι που παρουσιάζουμε το 
προσχέδιο του εναρκτήριου σχεδίου δράσης μας 
για τα άτομα ΛΟΑΤΚΙ+ στην κοινότητά μας. 

Το Σχέδιο αντιπροσωπεύει μια συνειδητή και 
σημαντική δέσμευση στο ταξίδι μας για την 
ενίσχυση του προφίλ της κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+ και 
προσδιορίζει σαφείς στόχους και δράσεις για τη 
βελτίωση της ασφάλειας, της ορατότητας, της 
κοινωνικής ένταξης και της υγείας και ευημερίας 
των ΛΟΑΤΚΙ+ ατόμων στο Monash. 

Τώρα αναζητούμε περαιτέρω σχόλια σχετικά με το 
αν αυτό το Σχέδιο αποτυπώνει επαρκώς το όραμα 
και τις ιδέες σας για τη βελτίωση της ζωής των 
ΛΟΑΤΚΙ+ ατόμων στο Monash. Στη συνέχεια, θα 
παρουσιάσουμε την τελική έκδοση του σχεδίου 
δράσης στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση.

Για περισσότερες πληροφορίες και για να εκφράσετε 
τη γνώμη σας μέχρι την Κυριακή 23 Οκτωβρίου 2022: 

 shape.monash.vic.gov.au/LGBTIQA 

ΟΙ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΖΟΓΟ και οι νέοι 

ΕΘΕΛΟΝΤΕΣ 
για τα Meals on Wheels του Monash
Σας αρέσει να οδηγείτε και να είστε μέλος μιας ομάδας; 
Αναζητούμε νέους εθελοντές οδηγούς για να παραδίδουμε 
γεύματα στους ηλικιωμένους και πιο ευάλωτους κατοίκους 
του Monash. 

Το Monash είναι τυχερό που έχει μια μεγάλη ομάδα εθελοντών 
των οποίων η σκληρή δουλειά και η δέσμευση για την 
υποστήριξη άλλων βρίσκεται στην καρδιά της κοινότητάς μας. 
Υπάρχουν πολλές ευκαιρίες εθελοντισμού σε όλο το Monash, 
ωστόσο αυτή τη στιγμή χρειαζόμαστε νέους εθελοντές για 
να παραδίδουν γεύματα τις Δευτέρες, τις Τετάρτες και τις 
Παρασκευές. Δεν χρειάζεται να είστε διαθέσιμοι και τις τρεις 
ημέρες, μπορείτε να μας ενημερώσετε για τη διαθεσιμότητά σας!  

Εάν έχετε μια ισχύουσα Άδεια Οδήγησης της Βικτώρια, δικό σας 
αυτοκίνητο και είστε πρόθυμοι να διαθέσετε ένα μικρό μέρος 
του χρόνου σας για να παραδίδετε θρεπτικά φαγητά, θέλουμε 
να σας ακούσουμε! 

Δηλώστε το ενδιαφέρον σας εδώ: 
 www.monash.vic.gov.au/volunteer
 volunteer@monash.vic.gov.au 

http://www.trybooking.com/events/landing?eid=947763&
http://www.trybooking.com/events/landing?eid=947763&
http://shape.monash.vic.gov.au/LGBTIQA
http://www.monash.vic.gov.au/volunteer
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ΥΠΟΔΕΙΞΕΙΣ ΓΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
υγειών δέντρων 
Τετάρτη 9 Νοεμβρίου, 6.30 μ.μ.–8 μ.μ.

Μάθετε πώς να διατηρείτε τα δέντρα σας σε 
άριστη κατάσταση με τον Δρ. Greg Moore, 
διακεκριμένο ειδικό στην υγεία των δέντρων και 
τακτικό συνεργάτη του ABC Melbourne, καθώς 
συζητά πώς να διατηρείτε τα δέντρα σας υγιή. 

Μάθετε πώς να φροντίζετε τα δέντρα στον κήπο 
σας και πώς να επιλέγετε είδη δέντρων που ταιριάζουν στο 
σπίτι σας, καθώς και άλλα πολλά.  

 Monash Civic Centre, Function Room
     293 Springvale Rd, Glen Waverley 
Κρατήσεις απαραίτητες:    9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/healthy-trees

ΗΜΕΡΑ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΣΚΕΔΑΣΗΣ
Κυριακή 13 Νοεμβρίου, 11 π.μ.-3 μ.μ.
Batesford Reserve, 94 Batesford Rd, Chadstone  

Η ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση, από τις 11 π.μ. έως τις 3 μ.μ., θα περιλαμβάνει 
κοινοτικές δραστηριότητες, θεατρικές και διασκεδαστικές παραστάσεις. Η 
κοινότητα ενθαρρύνεται να συμμετάσχει στις δραστηριότητες αθλητισμού 
και χειροτεχνίας, να χαιρετήσει τα ερπετά και να γιορτάσει με μουσική και 
χορό. Θα υπάρχουν διαθέσιμα φαγητά και ποτά για αγορά. 

Περισσότερες πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.au/festivals 

Κινηθείτε 
είναι ο Μήνας του 
Ενεργού Monash
Ελάτε μαζί μας το Νοέμβριο για ένα 
μήνα δωρεάν δραστηριοτήτων και 
περιπετειών. 

Κινηθείτε και συμμετάσχετε, με τον 
τρόπο σας, ενώ διασκεδάζετε και 
ανακαλύπτετε νέα μέρη στο Monash.

Πράγματα που πρέπει να 
αναζητήσετε κατά τη διάρκεια του 
Ενεργού Μήνα του Monash:

	» Εισαγωγή στην πρόληψη 
τραυματισμών και εργαστήριο 
κινητικότητας 

	» Εισαγωγή στην καλή φυσική 
κατάσταση 

	» Ημερίδα σκέιτμπορντ 
	» Οικογενειακή Ημέρα Δοκιμής Bowls 

και Μπάρμπεκιου 
	» Zumba και Masala Bhangra στο 

Πάρκο
	» Ενίσχυση της αυτοπεποίθησης 

γυναικών στην ποδηλασία
	» Ομάδα παιχνιδιού εξερεύνησης της 

φύσης στην Valley Reserve 
	» Οικογενειακή Oμάδα Πεζοπορίας 

στη Wellington Reserve 
	» Active Kids στο Κέντρο Υδάτινων 

Δραστηριοτήτων και Αναψυχής 
(ARC) του Monash 

	» Active Abilities στο Κέντρο Υδάτινων 
Δραστηριοτήτων και Αναψυχής του 
Monash

	» Teen Fit στο Κέντρο Υδάτινων 
Δραστηριοτήτων και Αναψυχής του 
Monash

	» Αθλητικό Ντουλάπι (Sports Locker)
	» Ομάδα Τάξης Φιλικής προς την 

Άνοια
	» Οικογενειακό Κυνήγι Θησαυρού 
	» Ενεργά Υπαίθρια Μαθήματα 
	» Τάι Τσι
	» Διαλογισμός 
	» Κυκλική Προπόνηση (Circuit)
	» Ομάδα Βαδίσματος
	» PramFIT
	» Οικογενειακή Ομάδα Βαδίσματος

Περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/active-
monash-month 

http://www.monash.vic.gov.au/healthy-trees
http://www.monash.vic.gov.au/festivals
http://www.monash.vic.gov.au/active-monash-month
http://www.monash.vic.gov.au/active-monash-month

